TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O prefeito Municipal, JOÃO EDUARDO PASQUINI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, vista da Ata de julgamento
final.

Resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR o procedimento Administrativo do Chamamento Público Nº 070/2025,
com seu objeto: CREDENCIAMENTO visando a contratação de pessoa jurídica para Prestação de
Serviços médicos Especializados em Psiquiatria da Secretaria Municipal de Saúde – Rede de Saúde
Mental, confirmando o seu resultado no bojo do processo de inexigibilidade Nº 070/2025, processo
administrativo nº 0268/2025 nos itens e empresas abaixo descritas:

ITEM 01 - CONSULTAS DE ESPECIALIDADE PSIQUIÁTRICA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES
DO CAPS I.

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA

01 CLINICA MEDICA DE PSIQUIATRIA ROCHA POMBO

*02 PREVISUL SERVIÇOS MÉDICOS

ITEM 02 - CONSULTAS DE ESPECIALIDADE PSIQUIÁTRICA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES
DO CAPS I, ATENDIMENTO INFANTO-JUVENIL, ATÉ 18 ANOS

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA

01 NOVACLIN SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME

*02 PREVISUL SERVIÇOS MÉDICOS

ITEM 03 - CONSULTAS DE ESPECIALIDADE PSIQUIÁTRICA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES
DAS UBS, PARA A EMAESM – EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM
SAÚDE MENTAL.

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA

01 CUSTODIO & BRESSAN SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA

*02 PREVISUL SERVIÇOS MÉDICOS

ITEM 04 - VISITA MÉDICA DE ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA PARA ATENDIMENTOS AOS
PACIENTES INTERNADOS

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA

01 ZIUR REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI

*02 PREVISUL SERVIÇOS MÉDICOS

* A empresa classificada em 2º lugar ficará na lista de espera.

Nova Esperança, 09 de janeiro de 2026.

JOAO EDUARDO PASQUINI
PREFEITO MUNICIPAL